
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 4640 Data: 11/06/2021

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

1. EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

1.1. REITORIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO NÚMERO 3 de 11/06/2021

Homologa o Resultado Final do PSSPS 2021.1 / 1ª Etapa

O REITOR PRO TEMPORE da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
(UFGD, tendo em vista as disposições dos incisos IV e X do artigo 2º da Lei n.º 8.745/1993 e respectivas
alterações, considerando o contido no Edital de Abertura CCS n.º 06/2021 e no processo n.º
23005.012310/2021-65, relativos ao Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto da UFGD,
RESOLVE:

HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o resultado final da 1ª Etapa do PSSPS 2020.1.1.

Dourados-MS, 11 de junho de 2021.

Prof. Lino Sanabria

Reitor Pro Tempore da UFGD

Página 1 de 13



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

 

 
 

ANEXO I – RESULTADO FINAL DA 1ª ETAPA DO PSSPS-2020.1 
 

FAEN/Gestão da Produção e Engenharia de Materiais 

INSCRIÇÃO NOME 
PROVA 

DIDÁTICA 
PROVA DE 
TÍTULOS 

SCORE 
TOTAL 

CLASSIFICAÇÃO 

2021152000060 THIAGO SILVA BROZE 8,86 8,80 17,66 1º 

2021152000144 BRUNA SCANAVACHI LOURENCO 9,10 6,40 15,50 2º 

2021152000001 
ETIENNE TAINA DAMACENO FERREIRA 
ROSINA 

7,30 5,40 12,70 3º 

FAEN/Gestão de Projetos e Engenharia 

INSCRIÇÃO NOME 
PROVA 

DIDÁTICA 
PROVA DE 
TÍTULOS 

SCORE 
TOTAL 

CLASSIFICAÇÃO 

2021152000039 LAIS MONIQUE MENDES SALLES 8,60 4,00 12,60 1º 

FAEN/Logística e Engenharia 

INSCRIÇÃO NOME 
PROVA 

DIDÁTICA 
PROVA DE 
TÍTULOS 

SCORE 
TOTAL 

CLASSIFICAÇÃO 

2021152000123 DANILO MEDEIROS DE CASTRO 8,73 6,60 15,33 1º 

FAIND/ Linguística, Letras e Artes/Linguística Aplicada, Linguagens 

INSCRIÇÃO NOME 
PROVA 

DIDÁTICA 
PROVA DE 
TÍTULOS 

SCORE 
TOTAL 

CLASSIFICAÇÃO 

2021152000175 
ALEXANDRA APARECIDA DE ARAUJO 
FIGUEIREDO 

8,96 19,40 28,36 1º 

2021152000024 ELAINE FERREIRA DOS SANTOS 8,03 11,00 19,03 2º 

FCA/Agronomia/Solos 

INSCRIÇÃO 
 

NOME 
PROVA 

DIDÁTICA 
PROVA DE 
TÍTULOS 

SCORE 
TOTAL 

CLASSIFICAÇÃO 

2021152000009 FRANCIS HENRIQUE TENORIO FIRMINO 8,93 15,65 24,58 1º 

2021152000074 SAMARA ALVES TESTONI 7,40 16,84 24,24 2º 

FCBA/Biologia – Ecologia e Biodiversidade 

INSCRIÇÃO 
 

NOME 
PROVA 

DIDÁTICA 
PROVA DE 
TÍTULOS 

SCORE 
TOTAL 

CLASSIFICAÇÃO 

2021152000139 BIANCA RAMOS DE MEIRA 9,50 14,20 23,70 1º 

2021152000164 ALISON CARLOS WUNDERLICH 9,50 13,25 22,75 2º 

2021152000025 
LEANDRO APARECIDO DO 
NASCIMENTO 

7,50 9,20 16,70 3º 

2021152000037 THIAGO SILVA TELES 7,90 8,35 16,25 4º 

FCBA/Biologia/Educação Ambiental 

INSCRIÇÃO NOME 
PROVA 

DIDÁTICA 
PROVA DE 
TÍTULOS 

SCORE 
TOTAL 

CLASSIFICAÇÃO 

2021152000046 MAGNO DA CONCEICAO PENELUC 9,43 12,29 21,72 1º 

2021152000131 ANA PAULA LEMKE 8,38 12,75 21,13 2º 

2021152000014 JAQUELINE DA SILVA SANTOS 8,28 12,50 20,78 3º 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

 

2021152000011 MARIVANE TURIM KOSCHEVIC 8,01 11,62 19,63 4º 

2021152000030 SIMONE BATISTA MAMEDE 8,65 8,78 17,43 5º 

2021152000095 PAULO AUGUSTO BEREZUK 8,45 8,93 17,38 6º 

2021152000110 MIKAELLY NAYARA SANTOS 7,70 7,18 14,88 7º 

2021152000021 SERGIO PAULO LIMA DOS SANTOS* 7,53 2,30 9,83 8º 

FCS/Clínica Médica – Saúde Indígena 

INSCRIÇÃO 
 

NOME 
PROVA 

DIDÁTICA 
PROVA DE 
TÍTULOS 

SCORE 
TOTAL 

CLASSIFICAÇÃO 

2021152000169 CAMILA SERVIGNINI MENDES 7,96 7,50 15,46 1º 

FCS/Farmacologia Geral 

INSCRIÇÃO 
 

NOME 
PROVA 

DIDÁTICA 
PROVA DE 
TÍTULOS 

SCORE 
TOTAL 

CLASSIFICAÇÃO 

2021152000159 
 LUARA AUGUSTA DA COSTA E SILVA 
BRAGA BATISTA 

7,20 14,60 21,80 1º 

2021152000106  ALINE LIMA DE BARROS 7,43 12,50 19,93 2º 

FCS/Mecanismos de Agressão e Defesa 

INSCRIÇÃO 
 

NOME 
PROVA 

DIDÁTICA 
PROVA DE 
TÍTULOS 

SCORE 
TOTAL 

CLASSIFICAÇÃO 

2021152000136  FELIPE RODOLFO PEREIRA DA SILVA 9,40 11,50 20,90 1º 

EaD/Libras/Linguística 

INSCRIÇÃO NOME 
PROVA 

DIDÁTICA 
PROVA DE 
TÍTULOS 

SCORE 
TOTAL 

CLASSIFICAÇÃO 

2021152000069 VIVIANE RODRIGUES 9,73 16,00 25,73 1º 

2021152000070 CARLOS ANTONIO JACINTO 10,00 12,55 22,55 2º 

2021152000006 FRANCIMAR BATISTA SILVA** 8,66 9,50 18,16 3º 

FCH/Psicologia/Psicanálise 

INSCRIÇÃO NOME 
PROVA 

DIDÁTICA 
PROVA DE 
TÍTULOS 

SCORE 
TOTAL 

CLASSIFICAÇÃO 

2021152000165 PATRICIA DO PRADO FERREIRA 8,83 28,30 37,13 1º 

FCH/Psicologia/Psicoterapia Infantil 

INSCRIÇÃO NOME 
PROVA 

DIDÁTICA 
PROVA DE 
TÍTULOS 

SCORE 
TOTAL 

CLASSIFICAÇÃO 

2021152000098 TAIS CHIODELLI 9,26 12,70 21,96 1º 

*Autodeclarado negro (preto/pardo) 
**Pessoa com Deficiência (PcD) 

 


